令和５年度熊本県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会「評議員会」議事要旨

会 場   御船町カルチャーセンター２階会議室

方 法   来場とオンラインのハイブリッド開催

日 時   令和５年６月２４日（土）午後１時３０分～午後４時

出席者   評議員：３８人（来場１８人、オンライン９人、代理人１１人）

理 事：１２人（集合９人）山口、山中、福永、桐原、川口、三角、山下、蓑田、有働

（オンライン１人）橋垣

監 事： ２人（集合１人）西島

（オンライン１人）岡田

事務局： １人（太田黒）

１ 開会

２ あいさつ  挨拶：山口会長

３ 議長選出  議長：山口会長

４ 報告事項  説明：齋藤理事長

（１）令和５年度本協議会加入クラブについて（資料 P１）

５ 審議事項  説明：福永理事長

第１号議案 役員の交代について（資料 P２）

・熊本市スポーツ振興課の奥村参事の人事異動に伴い、後任の松田参事を理事として選任したい旨提案。

―意見なし、承認―

第２号議案 令和４年度事業報告について（資料 P３～１６）

第３号議案 令和４年度決算報告について（資料 P１７～１８）

・令和４年度の事業報告及び決算報告について一括して説明。

＜予算との差が大きい項目について＞

＜予算との差が大きい項目について＞

謝金：オンラインセミナーを実施しなかったため

借損料：会場借用料が予定より安価だったため

印刷製本費：封筒を作成しなかったため

・西島監事から監査報告。

―意見―

・NPO 法人不知火クラブの木下事務局長から、決算書について、予算額（A）から決算額（B）を引いている

が、差異ということであれば決算額から予算額を引くのではないかとの指摘あり。

 事務局は、県スポーツ協会の決算書の作り方を参考に作成している旨説明。

―その他意見なし、承認―

第４号議案 令和５年度事業計画について（資料 P１９～２０）

第５号議案 令和６年度予算について（資料 P２１～２２）

・令和５年度事業計画及び予算について一括して説明。

＜昨年度までとの主な変更点＞

・本協議会の新たな取組として、「専門家との連携」「本協議かホームページの立ち上げ」「地域課題の解決の

ための取組」を行う旨説明。

―意見なし、承認―

第６号議案 本協議木の組織体制について（資料Ｐ２３～２５）

・本協議会の経緯及び現状、今後の検討事項について事務局から説明。

 具体的なことはこれからであるが、本協議会として何を行っていくのか、それに伴う事務局機能を含めて、

今後検討していくことを説明。

―意見なし、承認―

６ その他

（１）総合型地域スポーツクラブの登録・認証制度について（資料Ｐ２６）

 ・事務局から制度概要について説明。

 ・令和５年度がイレギュラーの 5 か月間の登録となり、令和６年度から登録期間が１年に戻る旨説明。

７ 閉会

※閉会後、休憩を挟んで、研修会を開催した。

 県教育委員会体育保健課から中学校部活動の週末移行に係る情報提供及び参加者同士の意見交換を実施した。